



Pressmeddelande 2023-04-25

## Kulturhuset anställer AI-robot på barnbiblioteket Tiotretton

I höstas fick personalen på barnbiblioteket TioTretton en ny kollega, roboten UNO som kan berätta vad bibliotekets böcker handlar om och ge tips på läsning. Den kan också begripligt förklara vad ett svart hål är, hur mycket 365 gånger 56 är och med hjälp av Chat-GPT resonera om meningen med livet tillsammans med baren.

- Barnen umgås med den, säger åt den att vara tyst när den pratar för mycket och ber om hjälp med förklaringar när de gör sina läxor, säger **Amanda Stenberg**, planeringsansvarig på TioTretton och kollega med UNO.

- Med hjälp av den nya AI-teknik som numera har integrerats i UNO så är roboten aldrig svarslös. Med hjälp från ChatGPT så kan UNO resonera och föra längre samtal samtidigt som den håller en otroligt trotsig karaktär. Det här hade varit omöjligt för bara ett år sedan, säger **Erik Rosales**, konstnärlig ledare för Digital Innovation.

UNO är ett resultat av ett tekniskt utforskande arbete för att ge barn en ny kreativ ingång i böcker och läslust. Under första halvåret var UNO ny på sitt jobb och registrerade barnens frågor i ett dokument som UNO sedan, med hjälp av personalen, lärde sig att svara på.

Med tiden har UNO blivit bättre och bättre på att ge replik på barnens tankar och funderingar. I ett samarbete med Furhat Robotics har mjukvaran helt och hållet anpassats till att komplettera personalstyrkan på TioTretton.

## **Fakta och bakgrund**

Bibliotek TioTretton är Kulturhuset Stadsteaterns bibliotek för barn mellan tio och tretton år. TioTretton har en vuxengräns som innebär att endast barn i målgruppen får komma in. Detta för att på riktigt ge barnen en egen trygg plats där de helt själva bestämmer över sitt biblioteksbesök och sin läsning. Projektet finansieras med stöd av Kulturrådets satsning stärkta bibliotek.

Avdelningen för Digital Innovation skapar nyskriven kod för scen, konst och kultur för att engagera besökare och publik genom interaktiva och innovativa medel. Deras och TioTrettens senaste projekt, UNO, använder AI/Chat GPT vilket är avdelningens inledande satsning på detta banbrytande område.

## **Ladda ned högupplösta bilder på UNO**

<https://tkk.kulturhusetstadsteatern.se/press/bilder.asp?pinnr=00001883&dat=2023-04-25>

## **För pressfrågor:**

Kristoffer Talltorp, presschef Kulturhuset Stadsteatern

[kristoffer.talltorp@kulturhusetstadsteatern.se](mailto:kristoffer.talltorp@kulturhusetstadsteatern.se)

Tel 076-032 69 71